
 

 

 
 
 
Danske Patienter er paraply for patient- og pårørendeforeningerne i Danmark. 
Find vores medlemmer på danskepatienter.dk/medlemmer. 
 

 

 

 

 

 

 

Vedr. forhandlinger om initiativer for sårbare og udsatte grupper 

Danske Patienter takker ministrene for at have indkaldt til forhandlinger 
om initiativer for sårbare og udsatte grupper i forbindelse med COVID-19. 
En stor gruppe af mennesker lever liv, der er berørt af kroniske, langvarige 
og alvorlige sygdomme. Denne gruppe er i ekstra høj grad mærket af 
coronaepidemien og de nødvendige tiltag, der er taget for at bremse den. 
Det er både det fysiske og det mentale helbred, der bliver påvirket, og det 
gælder både patienter og pårørende. 

Danske Patienters medlemsforeninger har under hele epidemien oplevet 
en storm af henvendelser til deres rådgivninger – der er meldt om 
stigninger på om mod 800 procent i forhold til normalen. Henvendelserne 
kommer fra patienter og pårørende, og de spænder bredt: Nogle drejer sig 
om sygdom og risikogrupper, andre om muligheder på arbejdsmarkedet, 
og en del handler om det mentale pres der ligger i at være udsat, isoleret 
og bekymret for sit eget og sine næres helbred.  

Det store antal af corona-relaterede henvendelser viser, at der er et 
enormt behov for råd, vejledning og initiativer, som kan lette hverdagen 
for patienter og pårørende – især i den kommende tid, hvor samfundet så 
småt åbnes op igen. Patient- og pårørendeforeningerne ligger inde med 
stor viden om, hvad der bliver efterspurgt – og de har praktiske erfaringer 
med, hvilke tilbud der kan hjælpe patienter og pårørende i en svær tid.  

Derfor opfordrer Danske Patienter til, at man husker på den brede gruppe 
af patienter med kroniske, langvarige og alvorlige sygdomme samt deres 
pårørende, når partierne samles til forhandlinger i de kommende dage – 
og at man trækker på patient- og pårørendeforeningernes viden og tilbud, 
når initiativerne skal identificeres. Vi stiller os naturligvis gerne til rådighed 
for at formidle kontakt til og viden fra vores 21 medlemsforeninger. 
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